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7 شهرستان‌ها

استاندار فارس:

اطلاع‌رسانی هدفمند از ارکان مهم توسعه 
گردشگری و دیپلماسی فرهنگی است

گروه استان ها- توانایی ، شیراز- استاندار فارس با اشاره به نقش 
اطلاع‌رسانی در دنیای امروز تأکید کرد که اطلاع‌رسانی هدفمند از 

ارکان مهم توسعه گردشگری و دیپلماسی فرهنگی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی امیری در افتتاحیه شبکه تلویزیونی اینترنتی 
پارسه در صدا و سیمای فارس با قدردانی از مدیرکل و کارکنان رسانه ملی به 
واســطه برگزاری موفق ایران‌جان؛ فارس ایران گفــت: همزمانی این رویداد 
رسانه‌ای با هفته فرهنگی و هنری حافظ و اکسپو ۲۰۲۵ شیراز توانست چهره‌ای 

متفاوت از استان در سطح کشور نشان دهد.
وی ادامه داد: برگزاری آیین بزرگداشت حافظ با هدف تبیین جایگاه جهانی این 
شاعر نامدار و اکسپو ۲۰۲۵ شیراز با حضور صدها شرکت داخلی و خارجی و 
انعقاد تفاهم‌نامه‌هایی به ارزش دست کم ۳ میلیارد دلار، پاسخی مؤثر به تبلیغات 
ایران‌هراسی و تلاشی ارزشــمند برای تقویت مناسبات فرهنگی، اقتصادی و 

اجتماعی با کشورهای همسایه است.
استاندار فارس همچنین از حضور رؤســا و اعضای دو کمیسیون‌ تخصصی 
مجلس شورای اسلامی در استان از جمله کمیسیون انرژی و  حمایت از تولید 
به‌عنوان فرصتی برای بررسی میدانی مسائل و اتخاذ تصمیمات مؤثر در جهت 

رفع موانع تولید یاد کرد.
امیری رفت‌وآمدهای پرتعداد اعضای دولت و مســئولان کشــوری به شیراز 
را نشانه‌ای از توجه ویژه به ظرفیت‌های اســتان فارس دانست که می‌تواند در 
هموارسازی مسیر توسعه استان و توجه هرچه بیشتر به ظرفیت‌های شیراز و 
فارس نقشی مؤثر داشته باشد.استاندار فارس با اشاره به نتایج نظرسنجی نهاد 
ریاست‌ جمهوری، جایگاه سوم استان فارس در رضایتمندی عمومی از عملکرد 
دســتگاه‌های اجرایی را حاصل همدلی، تلاش جمعــی و نیت خیر مدیران و 
کارکنان دانست.وی همچنین نقش آیت‌الله دژکام، نماینده ولی فقیه در استان 
فارس را در ایجاد فضای همدلی و برادری در استان، بسیار مؤثر توصیف کرد و 
از وی به عنوان چهره‌ای خیرخواه و پشتیبان مردم یاد کرد.استاندار فارس شبکه 
اینترنتی پارسه را یکی از اجزای کلیدی  تحقق سند توسعه گردشگری استان 
معرفی کرد و افزود: اطلاع‌رسانی در حوزه گردشــگری از طریق رسانه‌های 
دیداری، شنیداری و فضای مجازی، زمینه‌ســاز معرفی ظرفیت‌های استان به 

مخاطبان داخلی و خارجی خواهد بود.

استاندار سیستان و بلوچستان: 

منطقه آزاد سیستان محور پیوند 
ایران با آب‌های آزاد است

گروه استان ها- سرگزی ، زابل - استاندار سیستان‌ و بلوچستان 
با اشاره به نقش راهبردی منطقه آزاد سیستان در توسعه شرق 
کشور گفت: این منطقه می‌تواند محور اتصال ایران به افغانستان و از آنجا 
به آب‌های آزاد باشــد و زمینه‌ســاز تحولی بزرگ در تجارت و معیشت 

مردم منطقه شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، منصور بیجار در آیین رونمایی از نخســتین 
پلاک خودروهای منطقه آزاد سیســتان با اشــاره به جایگاه ویژه منطقه 
آزاد سیستان اظهار کرد: این منطقه به‌عنوان نخستین نقطه اتصال ایران به 
افغانستان و آب‌های آزاد، نقش محوری در توسعه اقتصادی شرق کشور 
دارد و ظرفیت‌های بزرگی را برای رونق تجارت و جذب سرمایه‌گذاری 
فراهم کرده است.وی افزود: توسعه زیرساخت‌های این منطقه می‌تواند به 
تقویت ارتباطات تجاری با کشورهای همسایه و جهان اسلام کمک کند 
و باعث افزایش فرصت‌های شغلی و ارتقای معیشت مردم شود.استاندار 
سیستان و بلوچستان همچنین با اشاره به دشواری‌های اقتصادی و معیشتی 
مردم سیستان که به‌دلیل خشکسالی و کاهش آورد رودخانه هیرمند ایجاد 
شده، گفت: دولت با همکاری همه دستگاه‌ها و همراهی مردم، اقدامات 
مهمی برای رفع این مشــکلات آغاز کرده است.وی از اجرای طرح‌های 
انرژی‌های تجدیدپذیر در سیستان و بلوچستان خبر داد و یادآور شد: این 
طرح‌ها علاوه‌بر ایجاد ارزش افزوده، به کاهش مشکلات زیست‌محیطی 
و توسعه پایدار منطقه کمک می‌کند.بیجار توسعه بازارچه‌های مرزی و 
گمرک‌ها را از دیگر اولویت‌های مهم در سیستان و بلوچستان عنوان کرد و 
گفت: با راه‌اندازی بازارچه‌های مرزی میلک و ساماندهی سوخت، زمینه 
رونق تجارت مرزی فراهم شده و روند فعالیت‌ها به‌صورت مستمر ادامه 
دارد.وی وحدت و انسجام میان اقوام و مذاهب سیستان و بلوچستان را 
عامل اصلی پیشرفت دانســت و افزود: این همدلی که مورد تاکید رهبر 
معظم انقلاب و شعار دولت نیز است، موجب شده دستگاه‌های اجرایی 
بتوانند با سرعت و هماهنگی بیشتری به اجرای برنامه‌ها بپردازند.استاندار 
سیستان و بلوچستان از نقش موثر نیروی انتظامی در حفظ امنیت و کاهش 
تنش‌های اجتماعی یاد کرد و گفت: اجرای طرح‌هــای مردم‌پایه باعث 

بازگشت آرامش و اعتماد عمومی شده است.

سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران در آیین گلریزان خیرین مهارت در نکا:

خیرین مهارت، قهرمانان بی‌ادعای 
توسعه پایدارند

گروه استان ها - سهیلا مرآتی، مازندران - دومین گلریزان خیرین 
مهارت در شهرستان نکا با حضور مسئولان استانی و شهرستانی 
و جمعی از خیرین نیک‌اندیش برگزار شــد و با همت و هم‌افزایی جمعی، 
بیش از سه و نیم میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های مهارت‌آموزی 

جمع‌آوری شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،در آغاز مراســم، محمدیان رئیس مجمع خیرین 
مهارت شهرستان نکا با اشاره به اهداف والای این حرکت ماندگار، گزارشی 
از اقدامات انجام‌شده در زمینه تجهیز و توسعه فضاهای آموزشی ارائه کرد 
و گفت:توسعه مهارت، توسعه انسان است؛ و انســان ماهر، ریشه‌دارترین 
سرمایه‌ی هر جامعه است.سید بهنام مهردل، سرپرست اداره کل آموزش فنی 
و حرفه‌ای مازندران نیز با اشاره به نقش تأثیرگذار خیرین در تحقق عدالت 
مهارتی اظهار داشــت:خیرین مهارت، قهرمانان بی‌ادعای توسعه پایدارند. 
آن‌ها با ایمان و عمل خود، مسیر کارآفرینی و اشتغال مولد را هموار می‌سازند 
و نشــان می‌دهند که مهارت، زیربنای عزت و اقتدار ملی است.وی با بیانی 
امیدبخش و نگاهی توسعه‌محور، ســخنان خود را بر محور حمایت دولت، 
نقش خیرین و مأموریت انسانی آموزش‌های مهارتی استوار ساخت و افزود: 
ما با برنامه‌ریزی دقیق، در پی آن هســتیم که ظرفیت کارگاه‌ها و رشته‌های 
مهارتی را در سراسر استان افزایش دهیم تا هر جوان، زن یا مردی که اراده‌ی 
آموختن دارد، بتواند در مســیر مهارت، اشــتغال و خودباوری گام بردارد.
مهردل با اشاره به هم‌افزایی دولت و خیرین، گفت:هر آنچه دولت در قالب 
برنامه و بودجه به عرصه مهارت می‌آورد، با مهر و مشــارکت خیرین معنا 
پیدا می‌کند. خیرین مهارت بازوان توانمند ما در گسترش عدالت آموزشی 
هستند. آنان با یاری خود، ابزار و تجهیزات آموزشی را تکمیل می‌سازند و 
زمینه حضور بیشتر جوانان در عرصه یادگیری‌های فنی و مهارتی را فراهم 
می‌آورند.سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان با تأکید بر این‌که 
توسعه مهارت‌آموزی، توسعه پایدار جامعه است، تصریح کرد:ما در آموزش 
فنی و حرفه‌ای به دنبال انتقال دانش صرف نیستیم؛ بلکه می‌خواهیم مهارت 
را به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم. در این راه، حمایت خیرین نیک‌اندیش و 
همراهی مسئولان، پشتوانه‌ای ارزشمند اســت که ثمره‌اش اشتغال، امید و 

عزت برای نسل آینده خواهد بود.

گروه استان ها- دانشــی ، یزد- رئیس اداره امور 
عشایر استان یزد با بیان اینکه راه اندازی گردشگری 
کشــاورزی از طریق ایجاد بومگردی های عشــایر، یکی از 
برنامه‌های مهم این اداره اســت گفت: بوم‌گردی عشــایری 
به‌عنوان راهکاری موثر در توســعه گردشــگری استان یزد، 
فرصتی تازه برای رونق اقتصاد خانواده‌های عشایری فراهم 

می کند. 
 به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا نیک روش   در مراسم 
بزرگداشــت روز ملی عشــایر در دانشــگاه یزد افزود: در 
گردشگری عشــایری با بهره‌گیری از ظرفیت‌های طبیعی و 
فرهنگی این قشر علاوه بر حفظ سبک زندگی سنتی، موجب 
افزایش درآمد و بهبود معیشت این قشر مولد و ارزشمند شده 
است. وی با تأکید بر اهمیت جایگاه عشــایر گفت: عشایر، 
جامعه‌ای مولد و توانمند هستند که با وجود مشکلاتی مانند 
خشکسالی و کمبود نهاده‌ها، نقش بسیار مهمی در تأمین امنیت 

غذایی کشور ایفا می‌کنند. 
نیک روش افزود: عشایر به عنوان یکی از اقوام دارای ساختار 
قبیله‌ای، عمدتاً معیشــت خود را از طریق دامــداری تأمین 
می‌کنند و زندگی کوچ‌نشــینی و جابجایی‌های فصلی آنان به 

استفاده بهینه از مراتع طبیعی وابسته است. 

وی خواستار حمایت بیشتر دستگاه‌های دولتی و جلوگیری 
از انحلال سازمان امور عشایر شد تا این جامعه با حفظ هویت 

خود بتواند به توسعه پایدار کشور کمک کند. 
وی با اشاره راه‌اندازی ۴۶ مدرسه عشایری تصریح کرد: ارائه 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، خدمات بهداشــتی با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی، تأمین نهاده‌های دامی، احداث و مرمت 
راه‌های عشایری و آبرسانی سیار از جمله اقدامات جاری در 

حمایت از عشایر استان است. 
نیک روش تاکید کرد: توجــه به جامعه عشــایری نه‌تنها از 
منظر معیشــتی، بلکه از حیث فرهنگی و امنیتی اهمیت دارد 
و نقش‌آفرینی این قشــر در تولید، پدافنــد غیرعامل و حفظ 
ســنت‌های بومی، باید بیش از پیش مورد توجه مســئولان 
قرار گیرد. رئیس اداره امور عشــایر یزد با بیان اینکه جمعیت 
عشایری استان شــامل بیش از یکهزار و ۳۳۳خانواده در پنج 
ایل و ۹ طایفه مستقل اســت، گفت: عشایر در شهرستان‌های 
خاتم، میبد و ابرکوه مستقر هستند و اقتصاد آنها بیشتر مبتنی بر 

پرورش دام و تولید محصولات لبنی است. 
وی تاکید کرد: حمایت‌های لازم برای توســعه کشت گیاهان 
دارویی، صنایع دســتی و اصلاح نژاد دام‌ها انجام می‌شود تا 
بتوانیم تولید گوشــت قرمز را به عنوان یکــی از اصلی‌ترین 

محصولات عشایر افزایش دهیم. 
وی اضافه کرد: این قشربا دارا بودن حدود ۲۵۰ هزار رأس دام 
سبک، عشایر استان نقش تعیین‌کننده‌ای در تولید محصولات 
دامی و تأمین امنیت غذایی استان دارند؛ به طوری که نزدیک 
به ۴۰ درصد دام سبک و ۲۵ درصد تولید گوشت قرمز استان 
متعلق به آنان اســت.  "ملیحه ماندگاری" رییس دانشــکده 
علوم اجتماعی دانشــگاه یزد هم در این مراسم ضمن تشکر 
از همراهی اداره امور عشــایر یزد گفت: این نشست با هدف 

آشنایی دانشجویان با زندگی عشایر برگزار شده است. 
وی اضافه کرد: در برنامه داریم که با امضای تفاهم نامه ای با 
اداره امور عشایر اســتان ، تورهای دانشجویی برگزار کنیم تا 

دانشجویان از نزدیک در جریان زندگی عشایر قرار گیرند. 

این برنامه به همت انجمن علمی دانشــجویی انسان شناسی 
دانشــگاه یزد و همکاری دفتر یزد انجمن انسان شناسی ایران 

برگزار شد. 
طبق آمار ثبت‌شده، پراکندگی عشایر استان یزد به ترتیب ۴۵ 
درصد در شهرستان ابرکوه، ۲۹ درصد در شهرستان خاتم و ۲۳ 
درصد در شهرستان مروست است که مهم‌ترین آن‌ها عبارتند 
از بختیاری، عرب، عرب خمســه، قرائی، شکاری، توتکی و 
خوانساری می باشد؛ کوچ عشایر اســتان به‌صورت یک‌سر 
کوچ است و ییلاق آن‌ها عمدتاً در مناطق صفاشهر و خرم‌بید 
در استان فارس و بخش‌هایی از استان کرمان سپری می‌شود. 

 در این همایش دانشجویان رشته های مختلف حضور داشتند. 
 استان یک میلیون و ۳۰۰ هزار جمعیت دارد.

رئیس اداره امور عشایر استان یزد:

ایجاد بوم‌گردی عشایری کلید 
رونق گردشگری در یزد است 

مدیرکل پست استان بوشهر:
 ۲۶۱ واخد پستی دراستان فعال است 

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- مدیرکل پست استان 
بوشهردرجمع خبرنگاران  گفت: ۲۶۱ واحد پستی فعال 

در استان کار تحویل مرسولات را برعهده دارند 
به گزارش اقتصادســرآمد، جهانشــیر بارگاهی افزود: 
درسال جاری ۵ میلیون مرسوله در استان بوشهر جابجا 
شده که نســبت به مدت مشابه ســال گذشته ۶ درصد 
رشد نشان می دهد .بارگاهی از هوشمندسازی خدمات 
پستی خبر داد و اظهارداشــت : طرح مهم و ملی “جی 
نف” )استانداردسازی نشــانی‌ها( یکی از اولویت‌های 
اصلی پست بوشهر اســت و این طرح سه محور اصلی 
دارد که شامل هویت‌بخشــی به افراد از طریق کد ملی، 
هویت‌بخشی به مکان‌ها به‌وسیله کدپستی، و شناسایی و 
سامان‌دهی کسب‌وکار‌های اینترنتی مبتنی بر وب است.

مدیرکل پست استان بوشــهر اضافه کرد: با اجرای این 
طرح، هر فرد در هر نقطه کشور دارای نشانی استاندارد و 
کد پستی منحصر‌به‌فرد خواهد شد و مرسولات با دقت 
و سرعت بالاتر و با ضریب خطای کمتر به دست گیرنده 
می‌رسند.وی با اشاره به اینکه ۸۰ درصد مشکلات توزیع 
مرسولات ناشی از ضعف در آدرس‌دهی است افزود: تا 
کنون در ۴۰۷ روستا نقشه‌های پارسل اجرا شده و ۷۷۰ 
نقطه آبادی روستایی در سطح استان شناسایی شده است.

 کمک ۸ میلیارد ریالی صدقات میناب
 در شش ماه نخست امسال

گروه استان ها- نجمه شمس الدنیی ، هرمزگان - رئیس 
کمیته امداد امام خمینی ره شهرستان میناب از ثبت بیش 
از 8 میلیارد ریال کمک صدقات در شش ماهه نخست 
امسال خبر داد و نسبت به ســال قبل حدود 20 درصد 

افزایش یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد ، دکتر صالحی، با اشاره به رشد 
قابل توجه کمک‌های نیکوکاران مینابی در شــش ماهه 
نخست امسال، اعلام کرد که میزان کمک‌های صدقات 
به بیش از ۸ میلیارد ریال رسیده است. وی تصریح کرد 
که این کمک‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله معیشت، 
درمان، مســکن و تحصیل مددجویان تحت پوشــش 
این کمیته هزینه شــده اســت.وی در ادامه افزود: این 
میزان کمک‌های خیرین نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته حدود ۲۰ درصد رشــد داشته و نشان از همدلی 
و مسئولیت‌پذیری بالای مردم شهرســتان در حمایت 
از نیازمندان اســت. دکتر صالحی از تلاش‌های خیران 
و مشــارکت‌های مردمی قدردانی کــرده و از مدیران و 
کارشناســان محلی برای هدایت بهتر این منابع و ارتقاء 

خدمات به مددجویان تقدیر نمود.

برگزاری کارگاه آموزشی تجهیزات 
سرویس‌های مبتنی بر فیبر‌نوری در مدیریت 

مخابرات کاشان

 گروه استان ها- مومنی ، اصفهان -  در راستای ارتقای 
دانش فنی و به‌روزرسانی اطلاعات تخصصی کارکنان، 
 »FTTH کارگاه آموزشی »تجهیزات فیبر نوری مرتبط با
در محل ساختمان مدیریت مخابرات شهرستان کاشان 

برگزار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد از اداره روابط عمومی، این 
دوره آموزشی با حضور جمعی از پرسنل فنی و اعضای 
تیم‌های عملیاتی فعال در حــوزه ارتباطات ثابت و فیبر 
نوری، به همت واحد آموزش و مساعدت معاونت شبکه 
و مدیریت شبکه دسترسی منطقه، طراحی و اجرا گردید.
در جریان این کارگاه، شرکت‌کنندگان با اصول فناوری 
FTTH، انواع تجهیزات پســیو و اکتیو مورد استفاده 
در شــبکه‌های فیبر نوری، و روش‌های استاندارد ارائه 
این سرویس به مشترکین آشنا شدند؛ همچنین مباحثی 
پیرامون نگهداری، عیب‌یابی و ارتقاء کیفیت خدمات نیز 
مورد بررسی قرار گرفت. هدف از برگزاری این دوره، 
توانمندسازی نیروهای عملیاتی در مواجهه با فناوری‌های 
نوین ارتباطی و ارتقاء سطح خدمات‌رسانی به مشترکین 

در بستر فیبر نوری عنوان شده است.

در جلسه شورای مسکن استان کرمان صورت گرفت:

بررسی راهکارهای تسریع 
اجرای پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن در کرمان
گروه استان ها- صادقی کوغری - در جلســه شورای مسکن استان 
کرمان، روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن و موانع موجود در 

مسیر ساخت واحدها مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، نشست شورای مسکن اســتان با حضور محمدعلی 
طالبی استاندار کرمان، ســید مصطفی آیت‌الهی موسوی معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری، علی حاجی‌زاده مدیر کل راه و شهرسازی استان و دیگر 

اعضای شورای مسکن در محل استانداری کرمان برگزار شد.
در ابتدای نشســت، علی حاجی‌زاده با اشــاره به وضعیت پروژه‌های نهضت 
ملی مســکن گفت: بخش عمده‌ای از تأخیرها ناشــی از عدم پرداخت به‌موقع 
تسهیلات بانکی و انجام‌نشدن تعهدات دستگاه‌های خدمات‌رسان در آماده‌سازی 
زیرساخت‌هاست. این موضوع موجب شده روند اجرا در برخی پروژه‌ها مشکل 

شده اســت.  وی درباره پروژه بلدالامین افزود: تفاهم‌نامه اجرای این طرح در 
مهرماه ۱۳۹۹ میان اداره‌کل راه و شهرسازی و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( امضا 
شد و در ســه فاز با مجموع ۱۵۷۶ واحد آغاز گردید. به‌دلیل ناکافی بودن قیمت 

ساخت، پیمانکاران اولیه از ادامه همکاری انصراف دادند.
حاجی‌زاده گفت: متقاضیان نسبت به قیمت‌های جدید نگرانی‌هایی دارند و اداره 
کل راه و شهرسازی پیشنهاداتی جهت برون‌ رفت از وضعیت موجود ارائه نمود.
مدیر کل راه و شهرسازی اســتان در ادامه بیان کرد: تاکنون ۶۵۹ میلیارد تومان 
از محل صندوق ملی مسکن برای زیرســاخت‌های برق شمال و جنوب کرمان 
پرداخت شده، اما طبق مصوبه ملی، نیاز به حدود ۱۹۵۰ میلیارد تومان تخصیص 

جهت اجرای شبکه زیر ساخت نیاز است.
وی اشاره کرد: حدود ۷ هزار واحد در استان هنوز فاقد قرارداد مشارکت مدنی با 

بانک‌ها هستند و انتظار می‌رود بانک‌ها همکاری خود را سرعت بخشند.
وی تأکید کرد: همگرایی دستگاه‌های اجرایی، تأمین به‌موقع منابع مالی و استفاده 

از ظرفیت شرکت‌های توانمند از شروط اصلی خروج پروژه‌ها از رکود است.
در بخش پایانی جلسه، محمدعلی طالبی اســتاندار کرمان با تأکید بر ضرورت 
عملیاتی شدن مصوبات شورای مسکن اظهار داشت: هر قولی که داده می‌شود 
باید اجرایی شود؛ عدم تحقق وعده‌ها موجب نارضایتی متقاضیان و کاهش اعتماد 

عمومی خواهد شد.
وی افزود نظارت بر قراردادها باید مســتمر باشد تا از وقوع تخلفات جلوگیری 

شود و هزینه‌ها و مسئولیت‌ها به‌صورت شفاف مشخص شود.

اســتاندار همچنین بر اســتمرار نشســت‌های هماهنگی و تصمیم‌گیری‌های 
کارشناســی تأکید کرد و گفت: برخورد با متخلفان – در صورت تعیین تکلیف 

نهایی پروژه‌ها و بر اساس نظر مراجع قضایی – پیگیری خواهد شد.
طالبی خاطرنشان کرد: موفقیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن مستلزم همکاری 
همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی، مشارکت فعال بانک‌ها و همراهی شرکت‌های 
خدمات‌رسان است تا واحد‌های مســکونی هرچه سریع‌تر تحویل به متقاضیان 

واجد شرایط شود.

        ایران زمین


